8

	[image: после доработки2]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                                                            № __________
п. Адамовка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 28.12.2022 № 1100-п «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Адамовском районе»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Адамовский район от 21.12.2023 № 972-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 5 октября 2022 года № 848-п»:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 28.12.2022 № 1100-п «Об утверждении  муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Адамовском районе» следующие изменения:
1.1. Приложение № 4 к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Адамовском районе» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Приложение № 4 к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Адамовском районе», утвержденное постановлением администрации муниципального образования Адамовский район от 19.02.2024 № 196-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 28.12.2022 № 1100-п «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Адамовском районе».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – руководителя аппарата – начальника организационно – правового отдела.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Адамовский вестник» и размещению на сайте администрации муниципального образования Адамовский район.

Гава муниципального образования                                                                          С.В.Чехович
[bookmark: _GoBack]
1

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Адамовский район
от ___________ № __________

	Приложение № 4
к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Адамовском районе»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Адамовском районе»

	№ п/п
	Наименование муниципальной, структурного элемента муниципальной программы
	Главный распределитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной классификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с иными муниципальными программами Адамовского района

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Адамовском районе
	всего, в том числе:
	X
	1400000000
	40
	64,2
	65
	65
	70
	70
	70
	70
	514,2

	Администрация муниципального образования Адамовский район
	111
	X
	40
	64,2
	65
	65
	70
	70
	70
	70
	514,2

	2
	Комплекс процессных мероприятий: «Организационно-правовое обеспечение антинаркотической деятельности»
	всего, в том числе:
	X
	1440100000
	15
	24,8
	25
	25
	30
	30
	30
	30
	209,8

	администрация МО Адамовский район
	111
	X
	15
	24,8
	25
	25
	30
	30
	30
	30
	209,8

	3
	Приобретение баннеров и распространение листовок, буклетов, плакатов для тематических акций
	администрация МО Адамовский район
	111
	1440120720
	5
	9,8
	10
	10
	15
	15
	15
	15
	94,8

	4
	Размещение в СМИ материалов антинаркотической направленности, а также информации о возможности социальной реабилитации и ресоциализации лиц, допускающих немедицинское потребление наркотиков и психотропных веществ в немедицинских целях
	администрация МО Адамовский район
	111
	1440120770
	10
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	115

	5
	Формирование образовательных программ с профилактическими материалами, предоставленными ГАУЗ «Оренбургский областной клинический наркологический диспансер» и министерством образования Оренбургской области с последующим использованием в антинаркотической профилактической работе среди учащихся общеобразовательных организаций и организаций среднего профессионального образования
	администрация МО Адамовский район
	111
	1440120710
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Проведение областных, районных родительских собраний, в том числе в онлайн-формате по вопросам духовно-нравственного воспитания детей и подростков, формирования здорового образа жизни и осуществление контроля за оборотом прекурсоров в образовательных организациях, недопущение их использования для незаконного производства наркотиков
	администрация МО Адамовский район
	111

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Совершенствование нормативного-правового регулирования в сфере оборота наркотиков и противодействия их незаконному обороту в соответствии с угрозами национальной безопасности, потребностями российского общества, а также выявление и пресечение функционирования в сети «Интернет» ресурсов, используемых для пропаганды незаконного потребления и распространения наркотиков
	администрация МО Адамовский район
	111

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8

	Комплекс процессных мероприятий: «Меры по сокращению спроса на наркотики»
	всего, в том числе:
	X
	1440200000
	25
	39,4
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	304,4

	Администрация муниципального образования Адамовский район
	111
	X
	25
	39,4
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	304,4

	9
	Проведение профилактических антинаркотических мероприятий среди населения с участием общественных организаций
	администрация МО Адамовский район
	111
	1440220740
	10
	14,7
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	114,7

	10
	Профессиональная подготовка и переподготовка специалистов, обеспечивающих реализацию антинаркотической политики, в том числе по линии образования и молодежной политики, обучение добровольных агитационных групп (волонтеров)
	администрация МО Адамовский район
	111
	1440220780
	10
	14,7
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	114,7

	11
	Ежегодное проведение мероприятий (встречи, круглые столы, семинары, тренинги, форумы) среди учащейся  молодежи по вопросам профилактики наркомании, приуроченных ко Всемирному Дню здоровья и Всемирному Дню борьбы со СПИДом
	администрация МО Адамовский район
	111
	1440220760
	5
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	75

	12
	Выявление очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, а также незаконных посевов и фактов их незаконного культивирования
	администрация МО Адамовский район
	111

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.png
r\”

e 4 &u‘)‘1

i